

PROTOKÓŁ NR XLIII/13

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 10 lipca 2013 r. o godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Waclaw Futyma i Wioletta Puchalik.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Kamila Kuchta oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „ Wysoka Rado, otwieram XLIII sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu; na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Wiolettę Puchalik. Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś z radnych chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Do porządku obrad zostały zgłoszone następujące propozycje zmian.

Radny K. Krok wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 6, punkt 7 w brzmieniu: przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku Pana Pawła Sarat.

Zabierając głos Wójt I. Lorenc prosił, by nie wyprowadzać tego punktu pod obrady.

B. Gwiżdż w ramach przypomnienia poinformowała, że Rada Gminy ma pismo do rozpatrzenia, które przekazała Komisji Rewizyjnej, po czym zwróciła się z prośbą, by nie robić zamieszania. Następnie wywiązała się burzliwa dyskusja pomiędzy Przewodniczącym Rady B. Gwiżdż a Wójtem I. Lorenc odnośnie wprowadzenia wnioskowanego przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej K. Krok punktu.

Później Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż wniosek Radnego poddała pod głosownie.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym: 6 „za”, 7 „wstrzymujących się”.

Następnie Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż zwróciła się z pytaniem, kto chce jeszcze wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt I. Lorenc wnioskował o zmianę polegającą na wprowadzeniu w punkcie: podjęcie uchwał w sprawach, w podpunkcie k) projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok - druk 215 i w podpunkcie l) projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2013 - 2025 - druk nr 216.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż wniosek Wójta poddała pod głosownie.

Rada Gminy Jaślicka w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za” wniosek przyjęła.

Do porządku obrad innych uwag nie wniesiono.

O godz. 15⁴⁰ na posiedzenie sesji przybył radny Leszek Madej.

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Przedstawienie sprawozdań z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Jaśliska za I półrocze 2013 r.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany w uchwale własnej nr XLII/213/13 z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok **/druk nr 205/**,
 - b) zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Szklary” **/druk nr 206/**,
 - c) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska” **/druk nr 207/**,
 - d) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne **/druk nr 208/**,
 - e) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i zagospodarowanie tych odpadów **/druk nr 209/**,
 - f) ustalenia stawki opłaty za pojemnik przeznaczony na zbieranie odpadów komunalnych **/druk nr 210/**,
 - g) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Jaśliska **/druk nr 211/**,
 - h) nie wyrażenia zgody na rozłożenia na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci **/druk nr 212A/**,
 - i) nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci **/druk nr 213A/**,
 - j) nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu mieszkalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków **/druk nr 214A/**,
 - k) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok **/druk nr 215/**,
 - l) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2013 - 2025 rok **/druk nr 216/**.
8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach przejęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

Po przedstawieniu przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż zmienionego porządku obrad, głos zabrał Radny S. Lorenc.

Zwrócił on Przewodniczącemu Rady B. Gwiżdż uwagę na wynik głosowania nad wnioskiem zgłoszonym przez radnego K. Krok. Zaznaczył, że Pani B. Gwiżdż źle powiedziała, że punkt 7 nie przechodzi, ponieważ były to głosy wstrzymujące się, a nie przeciwne.

Radny P. Smoleń stwierdził, że nie było większości głosów.

B. Gwiżdż dodała, że była większość głosów wstrzymujących się.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy

Do protokołu z XLII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 20 czerwca 2013 r., nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt I. Lorenc przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie międzysesyjnym.

Na wstępie powiedział, że działalność międzysesyjna była bardzo krótka. W tym czasie rozstrzygnięty został przetarg na remont połączony z modernizacją świetlicy w miejscowości Daliowa. W chwili obecnej roboty są w trakcie realizacji. Również w Daliowej realizowana jest inwestycja - odbudowa mostu. Dalej, Wójt I. Lorenc informował, że do Agencji Nieruchomości Rolnych złożony został wniosek na kwotę około 330 tys. zł na przebudowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szklary oraz przedstawił przyczyny, które spowodowały konieczność złożenia wniosku. Informował też, że został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu na budowę ogrodzenia wokół stadionu oraz dokończenie budowy trybuny (zadaszenie, siedziska). Jest to kwota rządu około 600 tys. zł. Wójt I. Lorenc informował o prowadzonych rozmowach z różnymi sponsorami celem przygotowania uroczystości związanych z dożynkami i odpustem parafialnym, zaplanowanymi na ostatnią niedzielę sierpnia br. Dodał, że pozostałe sprawy związane są z administrowaniem i zarządzaniem gminy.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XLII sesji Rady Gminy Jaśliska.

Informował, że do Wydziału Prawnego i Nadzoru w Rzeszowie zostało wysłane wyjaśnienie do uchwały nr XLII/215/13 i uchwały nr XLII/216/13 dotyczące wielkości kwot w zakresie umarzania, do których uprawnieni są Wójt Gminy i Rada Gminy. Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym radny S. Lorenc poinformował, że w rozmowie telefonicznej z Panem Sarat, został przez niego poproszony o zadanie pytania: „jeżeli Gmina Jaśliska nie ma Strategii Rozwoju, to jak ma być uchwalony Sołecki Program Rozwoju, który jest niezgodny z ustawą, a sołtys jest jako organ pomocniczy gminy”. Następnie zapytał, co ma mu odpowiedzieć.

Radna R. Pelczar pytała, co będzie z przystankami i śmieciami, które są podrzucane na te przystanki. Uwagę zwróciła na przystanki w Szklarach.

Więcej pytań nie było.

Ad. 6. Przedstawienie sprawozdań z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Jaśliska za I półrocze 2013 r.

B. Gwiżdż poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie sprawozdania z pracy danej Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska K. Krok przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2013 r.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy Jaśliska przedstawił informację o działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska za I półrocze 2013 r.

Informacja o działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska T. Mezglewska przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2013 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, i Spraw Obywatelskich Rady Gminy Jaśliska S. Lorenc przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich za I półrocze 2013 r.

Sprawozdanie z pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale własnej nr XLII/213/13 z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/218/13

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie zmiany w uchwale własnej nr XLII/213/13 z dnia 20 czerwca 2013 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/218/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Szklary”.

Radny L. Madej zadał pytanie Wójtowi; jaki będzie koszt modernizacji oczyszczalni, czy będzie jakieś dofinansowanie, czy koszty ponosić będzie gmina.

Wójt I. Lorenc w odpowiedzi, nawiązując do złożonego wniosku informował, że po stronie gminy jest 20% kosztów, tj. 68 tys. zł., pozostała kwota jest po stronie Agencji. Dokładne kwoty, jakie zostaną, wyłonione będą przez wykonawcę w drodze przetargu.

Następnie głos zabrał radny S. Lorenc. Powiedział, że rozumie, że zadane wcześniej pytanie dotyczy Strategii Rozwoju Wsi Szklary. Pytał, czy jest Strategia Gminy?

Wójt I. Lorenc odpowiedział, że gmina działa zgodnie ze statutem, i z Radą. Gmina posiada wszystkie dokumenty potrzebne do funkcjonowania.

Więcej pytań nie było.

L. Madej informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/219/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia „Soleckiej Strategii Rozwoju Wsi Szklary”

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/219/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/220/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za” przy 3 „wstrzymujących się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/220/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej, B. Gwiżdż zgodnie z porządkiem obrad przedstawiła projekt uchwały, w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Radny S. Lorenc zabierając głos poddał pod rozprawę kwestię dotyczącą budynków nie zamieszkałych, w których mogą być osoby zameldowane, a nie mieszkające w nich. Powiedział, że sprawa będzie się konfliktować w przypadku powstawania odpadów; śmieci

nawianych np. przez wiatr. Dodał, że warto by pomyśleć, jak to jest rozwiązywane gdzie indziej.

Wójt. I. Lorenc wyjaśnił, że uchwała dotyczy dokładnie wszystkich, którzy prowadzą działalność gospodarczą, instytucji. Nie dotyczy to mieszkań niezamieszkałych w prywatnych budynkach.

L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/221/13

Rady Gminy Jaślika

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 „za”, 1 „przeciw” przy 2 „wstrzymujących się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/221/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła następny projekt uchwały, w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i zagospodarowanie tych odpadów.

L. Madej pytał, czy odpady komunalne właścicieli nieruchomości niezamieszkałych będą odbierane w terminach, w których odbierane będą odpady od mieszkańców.

Wójt I. Lorenc poinformował, że każdy, kto złoży deklarację, odpady odbierane będą razem z odpadami oddawanymi przez mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zgłosiła wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały, a mianowicie w §1 prosiła o dopisanie po słowach - od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, po przecinku słów w brzmieniu: „na których powstają odpady komunalne”.

Następnie B. Gwiżdż przeprowadziła głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem

Rada Gminy Jaślika jednogłośnie 14 głosami „za” wniosek przyjęła.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie uwzględniający wprowadzoną poprawkę projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/222/13

Rady Gminy Jaślika

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i zagospodarowanie tych odpadów

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/222/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik przeznaczony na zbieranie odpadów komunalnych. Pytań nie było.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/223/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik przeznaczony na zbieranie odpadów komunalnych

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 4 „wstrzymujących się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/223/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Jaślicka.

L. Madej informował, że opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna.

Wójt I. Lorenc udzielił wyjaśnień w kwestii źle interpretowanych uchwał dotyczących odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż pytała, o budynki wolnostojące niezamieszkałe, czy całkowicie zwolnione są z opłat.

Wójt I. Lorenc w odpowiedzi przedstawił kwestię dotyczącą deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości i przebieg procesu jej składania w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż celem uściślenia treści projektu uchwały zgłosiła wniosek o wprowadzenie poprawek do projektu uchwały. Prosiła o dopisanie w tytule uchwały i w §1, po słowach - przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, po przecinku słów w brzmieniu: „na których powstają odpady komunalne”. Następnie zgłoszony wniosek poddała pod głosowanie.

Rada Gminy Jaślicka jednogłośnie 14 głosami „za” wniosek przyjęła.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/224/13

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 10 lipca 2013 r.**

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Jaślicka

Uchwałę podjęto jednogłośnie / głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/224/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiździńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwiździńska odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/225/13

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 10 lipca 2013 r.**

w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci

Uchwałę podjęto jednogłośnie / głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/225/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady B. Gwiździńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady B. Gwiździńska odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/226/13

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 10 lipca 2013 r.**

w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki i śmieci

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/226/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu mieszkalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków przedstawiła B. Gwiżdż Przewodniczący Rady.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska poinformowała, że Komisja zgłasza wniosek, ażeby Pani B. Kropaczek złożyła w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej stosowne oświadczenie dotyczące wyrażenia zgody na potrącanie z otrzymywanych z GOPS części środków celem pokrywania zaległości wobec gminy. Dodała, że wtedy można się będzie zastanowić nad rozłożeniem zaległości na raty.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad zgłoszonym przez radną wnioskiem.

Rada Gminy Jaślicka jednogłośnie 14 głosami „za” wniosek przyjęła.

Następnie B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/227/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu mieszkalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/227/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż przedstawiła wprowadzony do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

T. Mezglewska informowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok zaopiniowany został pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/228/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/228/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż zgodnie z porządkiem obrad przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2013-2025.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

B. Gwiźdź odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/229/13

Rady Gminy Jaślika

z dnia 10 lipca 2013 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2013-2025

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 „za” przy 1 „wstrzymującym się” /głosowało 14 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLIII/229/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Wójt I. Lorenc oświadczył, że stwierdzenia, które miały miejsce w pierwszym punkcie porządku obrad podczas dyskusji kierowane pod jego adresem są bardzo krzywdzące. Powiedział, że uważa, że jest to czyste pomówienie. „Moja działalność zmierza zawsze dla dobra gminy, dla dobra jej rozwoju...”.

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiźdź zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce jeszcze coś oświadczyć. W związku z brakiem oświadczeń, obecnych na posiedzeniu uczestników, B. Gwiźdź oświadczyła, że w dniu wczorajszym przekazała Komisji Rewizyjnej pismo do rozpatrzenia skierowane od Pana Pawła Sarat. Następnie poprosiła członków Komisji Rewizyjnej o wypowiedzenie się, w jaki sposób pismo to zostanie załatwione. O odpowiedź poprosiła Przewodniczącą Komisji K. Krok.

Wójt I. Lorenc zabierając głos informował, że pismo zostało skierowane do Rady. W dalszej części swojej wypowiedzi mówił, że uważa, że jest to odpowiedź całej Rady i powinna zająć się tym cała Rada.

B. Gwiźdź powiedziała, kierując słowa do Wójta: „przekazałam pismo Komisji Rewizyjnej, proszę Komisję Rewizyjną o odpowiedź”.

K. Krok poinformował, że w dniu wczorajszym Komisja Rewizyjna otrzymała pismo. Informował też, że w związku z jego nieobecnością podczas rozpatrywania pisma przez Radcę Prawnego, nie może się do niego ustosunkować.

B. Gwiźdź pytała, kiedy Komisja Rewizyjna rozpatrzy pismo.

K. Krok odpowiedział, że jak Komisja spotka się z Radcą Prawnym.

B. Gwiźdź prosiła o konkretny termin.

K. Krok zwrócił się z pytaniem, jaki Komisja ma termin na rozpatrzenie pisma?

B. Gwiźdź powiedziała, że Rada wcześniej była informowana, że takie pismo wpłynęło.

K. Krok poinformował, że rezygnuje z prowadzenia Komisji.

Dalej, Przewodniczący Rady B. Gwiźdź wyjaśniła, dlaczego pismo przekazała Komisji Rewizyjnej.

Następnie wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej K. Krok a Przewodniczącą Rady B. Gwiźdź i członkiem Komisji Rewizyjnej W. Puchalik na temat rozpatrzenia przedmiotowego pisma i wyznaczenia terminu celem jego rozpatrzenia.

W toku posiedzenia K. Krok oddał na ręce Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż pismo Pana Pawła Sarat.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż pisma nie przyjęła i prosiła, by przekazać go do biura.

B. Gwiżdż nalegała, by K. Krok wyznaczył termin na rozpatrzenie pisma.

K. Krok poinformował, że terminu nie wyznaczy, ponieważ składa rezygnację przed Radą i nie podejmuje się rozpatrywania tej sprawy.

W związku z zaistniałą sytuacją Przewodniczący Rady B. Gwiżdż prosiła o podjęcie decyzji wszystkich Radnych. O wypowiedź poprosiła radną W. Puchalik

Wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczący Rady B. Gwiżdż a Wójtem I. Lorenc w kwestii dotyczącej prowadzenia sesji i w sprawie przedmiotowego pisma.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P. Smoleń prosił o zabranie głosu.

W swojej wypowiedzi P. Smoleń stwierdził, że odpowiedź na pismo została już dana, ponieważ głosowanie nad przyjęciem punktu odbyło się i w wyniku głosowania punkt został przez Radę odrzucony.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Wójt. I. Lorenc zanim udzielił odpowiedzi na pytania, w związku z odbiorem odpadów komunalnych przez nowe firmy, zwrócił się z prośbą do radnych i sołtysów o zaangażowanie się w początkowych fazach i pomoc w pokierowaniu odbierających odpady w miejsca, gdzie odpady komunalne mogą być oddawane.

Następnie Wójt. I. Lorenc w odpowiedzi na pytanie R. Pelczar prosił radną o zrobienie zdjęcia w momencie, kiedy zauważy, że ktoś podrzuca śmieci. Zwrócił uwagę na fakt, że w miejscowości Szklary wszyscy mieszkańcy dostali kosze i worki do gromadzenia odpadów.

W punkcie tym, kolejną prośbą Wójta skierowaną do radnych i sołtysów było rozpowszechnienie sprawy dotyczącej usuwania azbestu. Informował, że pojawiły się nieduże środki na jego usuwanie i apelował o pomoc w zachęceniu ludzi.

T. Mezglewska nawiązując do terminu, w którym odbierane były odpady, zwróciła uwagę, że nie wszystkie worki zostały zabrane. Pytała, czy worki były kontrolowane.

Wójt I. Lorenc powiedział, że prosił, aby worki z odpadami segregowanymi były zabrane.

R. Pelczar odnosząc się do wypowiedzi Wójta w kwestii przystanków stwierdziła, że nie jest możliwym przyłapanie kogoś, ponieważ śmieci podrzucane są w nocy.

Ad. 10. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła XLIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16⁵⁵.

Protokół sporządziła:
Renata Milan

Przewodniczący Rady
Bogusława Gwiżdż